Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua Jab Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 25/2025

CONCEDE “TÍTULO DE MULHER DESTAQUE
DE BARRA BONITA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. “Célia Cândido dos Santos”

ARTIGO 1º - Fica concedido o “Título de MULHER DESTAQUE DE
BARRA BONITA” a Sra. Célia Cândido dos Santos, pela relevância de suas
ações, contribuições e serviços prestados no Município da Estância Turística de Barra
Bonita.

ARTIGO 2º - O título ora concedido será entregue ao homenageado em data
oportuna.

ARTIGO 3º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto
Legislativo, correrão por conta das dotações próprias, suplementadas se necessárias.

ARTIGO 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

  Barra Bonita, data do protocolo.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

: 2
5

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 8
E

81
-9

E
K

3-
W

40
V

-9
B

R
S

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua Jab Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA

  A homenageada nasceu em Barra Bonita, filha de Cândido José dos
Santos e Pedrina Victoriano dos Santos. Possui curso superior em Educação Física,
Turismo, Pedagogia e Serviço Social, é membro participativo do grupo Tarefeiros da
Caridade de Barra Bonita desde o ano de 2010, possui vários trabalhos Voluntários em
escolas de Barra Bonita, com realização de Varal Solidário em alguns bairros da
cidade desde o ano de 2023, além de distribuição de brinquedos no dia das crianças e
Natal, também é membro do Grupo Espertalhaço (grupo esse de Palhaço hospitalar da
cidade de Dois Córregos).

  Atualmente é funcionária do Instituto Ierê, onde atua como
Coordenadora, Pedagoga e Assistente Social, desenvolvendo um papel atuante não
só dentro do Instituto mas fora dele onde exerce um serviço social atuante que vai ao
encontro das necessidades de famílias carentes e moradores de rua, levando a eles
informação de qualidade e orientando para que possam ao menos saber quais são
seus direitos.

  A homenageada sempre acreditou na Educação como agente
transformador da sociedade. Tem como maior orgulho ser filha de trabalhadores rurais,
os quais deixaram a lição de que a base de tudo é a educação, respeito à natureza,
honestidade e o amor ao próximo.

Assim, indico a homenageada para receber o título de Mulher Destaque
de Barra Bonita.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI

Vereador
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
  D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

ro
je

to
 d

e
D

ec
re

to
 L

eg
is

la
tiv

o
: 2

5
/ 2

02
5

-
 C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 8

E
81

-9
E

K
3-

W
40

V
-9

B
R

S

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8E819EK3W40V9BRS, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 8E81-9EK3-W40V-9BRS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

: 2
5

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 8
E

81
-9

E
K

3-
W

40
V

-9
B

R
S

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8E819EK3W40V9BRS
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8E819EK3W40V9BRS
		2025-02-17T10:12:15-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura